
AKTUÁLNĚ

Vítězové a poražení s
Proč má dnešní doba znaky restaurace 
předlistopadových elit a jejich hodnot? A jak 
by to dopadlo, kdyby se tři polistopadoví 
prezidenti rozhodli založit kapelu?
Bohumil Pečínka, Pavel Žáček, Milan Tesař

REFLEXE________________________________________ 16

ROZHOVOR_______________________________________

Kryštof Římský 24
Pankáč
Ve čtrnácti byl jedním z nejmladších 
účastníků listopadové demonstrace, dnes je 
členem výjimečného souboru Činoherního 
studia v Ústí nad Labem... /Milan Tesař

TÉMA______________________________________________

Algoritmus dobra зо
Google - firma, která určuje, jak lidé 
jedenadvacátého století vidí svět kolem 
sebe / Kryštof Pavelka

SETKÁNÍ___________________________________________

Babiš hostem u Kunderů зв
Světově proslulý spisovatel má к Čechům 
komplikovaný vztah. A ani s tím Slovákem 
to není tak jednoduché, jak se na Facebooku 
zdá. / Kateřina Kadlecová

SONDA____________________________________________

Kdo zvítězil v komunálkách? 46
Reflex analyzoval koalice všech 
okresních měst a pražských obvodů 
Petr Sokol

LABYRINT KULTURY____________________________ 60

CAUSA____________________________________________

Rouhačka Biblová 66
Žena, která byla v Pákistánu před osmi lety 
obviněna z urážky Mohameda a teď soudně 
osvobozena /Marian Kechlibar

SERIÁL____________________________________________

Irene Maria Schônbeinová 70
Manželka Josefa Mengeleho za svým 
mužem stála, i když za války viděla Osvětim 
a po válce četla svědectví vězňů. Stála 
za ním dokonce i v době, kdy byli rozvedeni 
a nežili spolu. / David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL 74

REPORTÁŽ ____________________________________

Zabiják v sukních 52
Jiň X. Doležal o tom, jak lze také dělat marketing 

ROZHOVOR____________________ _______________ __

Ondřej Doule se
Rodinný domek ve stavu 
beztíže
Českoamerický architekt navrhuje byty pro 
první kolonizátory Marsu /Veronika Bednářová

Apropos_________________________________________

Nestárnoucí pravěk so
Na zaprášeném dně babiččiny truhly? Vůbec 
ne: ZDENĚK BURIAN a JULES VERNE dodnes 
fascinují / Richard Klíčník

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Pronásledovaný medvěd
už nakupoval i v Žabce 82
Je to neschopnost, anebo česká policie 
s šelmou spolupracuje? /Milan Tesař


